
RADA GMINY 
CEWłCF 

U C H W A Ł A NR XXXIV/378/2018 
R A D Y G M I N Y C E W I C E 

z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j . Dz. U . 
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48, art. 48 a ust. 1, art. 51 ust. 4, ust. 5, 
art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U . z 2017 r., poz. 1769 z późn.zm.) Rada 
Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

§ 1 -

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

§ 2 . 

1. Pobyt osób w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, których dochód przekracza kwotę kryterium 
dochodowego określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej jest odpłatny. Gmina pokrywa 
część kosztów stanowiących różnicę między średnim miesięcznym kosztem utrzymania w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych, a opłatą uiszczaną przez osobę umieszczoną w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu 
chronionym, w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do 
ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

3. Wysokość miesięcznej odpłatności ustala się po uzgodnieniu z osobą kierowaną uwzględniając jej sytuację 
życiową oraz zakres usług, zgodnie z zasadami określonymi w ust. 2. 

4. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, wyliczona jest na podstawie poniższej tabeli i wynosi: 

Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie w % 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % liczona od dochodu 
na osobę lub osobę w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 120% od 70% do 79% 
Powyżej 120% do 150% od 80% do 89% 

Powyżej 150% od 90% do 100% 

§ 3 . 

Odpłatność ustalona zgodnie z § 2 ust. 2 uchwały nie może przekroczyć kosztu udzielonego świadczenia 
w formie pobytu w ośrodkach wsparcia. 

§ 4 . 

Miesięczny koszt utrzymania oraz zasady regulowania odpłatności ustalone będą na podstawie porozumienia 
zawartego między Kierownikiem OPS, a Kierownikiem Ośrodka Wsparcia, na terenie którego przebywa osoba 
korzystająca z ośrodka wsparcia, w tym bezdomna. 

§ 5 . 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoby zobowiązane do ponoszenia opłat za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych mogą być zwolnione z tego obowiązku na ich wniosek, wniosek członka 
rodziny lub pracownika socjalnego, w części albo w całości, na czas określony lub nieokreślony, jeżeli: 

4B/769D57-5CAD-481A-8F07-5147D5D0BD13. Podpisany Strona 1 



1. ponoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w ośrodku wsparcia lub zakładzie opiekuńczym oraz 

2. występują uzasadnione okoliczności, a zwłaszcza długotrwała choroba, zwiększone wydatki na leki, 
leczenie, rehabilitację, niepełnosprawność, straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub zdarzeń 
losowych. 

§ 6 . 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cewice. 

§ 7 . 

Uchwała wchodzi w ż y c i e po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Przewodnie 

Krjzyśzt 

zący Rady 

ecyk 

WYNIK G Ł O S O W A N I A NAD U C H W A Ł Ą .RŁ.O^^ 
NR K^mpłU^L. z dnia ̂ ..{?L^l<?..^k 

1. ustawowy sk ład organu 

2. obecnych przy g ł o s o w a n i u ., 

3. tryb g ł o s o w a n i a Jj.C&C.ty. 

4. oddane g łosy: za .. - d*L 

przeciw Q. 
w s t r z y m a ł o sie K K E R O W N I K " 

kuł tu iy i spodu.. 

Za z g o d n o ś ć z p r o t o k o ł e m fjrOM^ 
data . ™8r M a r i o l a Mądra-Nowah 

(pieczęć i podpis pracownika) 

Id: 4B769D57-5CAD-481A-8F07-5147D5D0BD13. Podpisany Strona 2 



Uzasadnien ie 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielenie schronienia, 
zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, o czym stanowi 
art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t . j . Dz. U . z 2017 r. poz. 1769 z p. zm.). 
Schronisko dla bezdomnych w rozumieniu w/wym. ustawy jedną z form ośrodka wsparcia. Zgodnie 
z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie 
zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobytw ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. Osoby kierowane z mocy ustawy nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej. Wśród świadczeniobiorców korzystających z pomocy w formie schronienia mogą pojawić 
się osoby posiadające własne dochody, które przekraczają kryterium dochodowe. Stąd w pełni uzasadniona staje 
się konieczność określenia przez Radę Gminy, jako organu właściwego zasad odpłatności za korzystanie z pobytu 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Sugerowane w projekcie zasady pozwolą zachować 
równowagę pomiędzy kosztami ponoszonymi w celu realizacji zadań obowiązkowych gminy (dbałość o stan 
finansów publicznych), a możliwościami osób korzystających z pomocy społecznej. Uchwała w proponowanej 
wersji pozwoli na prawidłową realizację zadań wynikającego z ustawy o pomocy społecznej oraz planu 
budżetowego przyjętego przez Radę Gminy.W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 
zasadne. 

Id: 4B769D57-5CAD-481A-8F07-5147D5D0BD13. Podpisany Strona 3 




